
 
  Istituto Comprensivo Statale Rachel Behar    

                Sede: via Mezzano, 41  28069 Trecate (NO)  tel. 0321-71158 -   

                       e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it 

                                    Codice Ministeriale noic82900g - Codice Fiscale 94068640039 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate 

 
 

Trecate,  20 maggio 2019 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTE BANDO DI GARA DIARI SCOLASTICI 2019/20 

Il giorno 20 maggio 2019  alle ore 13,30, presso i locali dell’Istituto Comprensivo Rachel Behar, si è riunita la Commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico con atto del 17/05/2019, per l'apertura delle buste contenenti le proposte di aggiudicazione 

della gara DIARI SCOLASTICI 2019/20 

Sono  presenti: 

 

Caterina BUONFIGLIO                             - Dirigente Scolastico “Presidente” Commissione 

Maria Grazia CANESTRINI                     - Docente – Scuola I Grado 

Maria TORO        - Docente – Scuola Primaria 

Rosaria DI GREGORIO                            - Ass.te Amm.va - “ Segretario verbalizzante” 

 
 

Premesso che con Avviso Pubblico prot. . 2991 del  17/04/2019 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Stefania Ardizio ha indetto 

l’Avviso Pubblico per l’affidamento dei DIARI SCOLASTICI a.s. 2019/20   e  che il criterio di aggiudicazione prescelto è  

quello del prezzo più basso; che in data 17 aprile 2019   è stata inoltrata la lettera di invito ai seguenti soggetti:   

 

RAGIONE SOCIALE CITTA’ 

FRANCESCO BONINO – L’ARTISTA DI SAVIGLIANO S.r.l SAVIGLIANO (CN) 

SILGRAFICA PIANEZZA (TO) 

CASA EDITRICE SPAGGIARI SPA PARMA 

PICCOLA CASA EDITRICE S.r.l. SESTO ULTERIANO 

C.M GRAFICA BUTTIGLIERA ALTA (TO) 

TIPO STAMPA MONCALIERI (TO) 

FABBRICA DEI SEGNI NOVATE MILANESE (MI) 

EDITORIALE ERRI S.n.c. BRIOSCO (MB) 

ITALGRAFICA NOVARA 

COMUNICAZIONI CULTURALI ERCA BRIOSCO (MB) 

BONA INDUSTRIE GRAFICHE TORINO 

L’ARTISTICA SAVIGLIANO SAVIGLIANO (CN) 

CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINI SRL MACERATA FELTRIA (PU) 

ORGANIZZARIO INDUNO OLONA (VA) 

 

 

Si prende atto che entro la data di scadenza del bando, fissata alle ore 9,00   del giorno 20 maggio, risultano regolarmente 

pervenute n. 4 (quattro) offerte a fronte delle 14 (quattordici) lettere di invito trasmesse. 

Le offerte pervenute sono le seguenti: 

 

RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO CITTA’ 

C.M GRAFICA Strada della Praia, 4/D BUTTIGLIERA ALTA (TO) 

CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINI 

SRL 

Loc. Prato – Zona 

Artigianale, 1/R  

MACERATA FELTRIA (PU) 

ITALGRAFICA Via Verbano, 146 NOVARA - VEVERI 

L’ARTISTICA SAVIGLIANO Via Togliatti,44 SAVIGLIANO (CN) 

 

Non è presente   nessun rappresentante delle quattro  ditte partecipanti. 

Si procede all’apertura dei plichi pervenuti. 

 

Le offerte presentate sono regolarmente pervenute in un plico sigillato e siglato. La stessa contiene due buste distinte, come 

prescritto nel bando: 

mailto:noic82900g@istruzione.it


 BUSTA A: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Si prosegue con l’apertura delle buste A delle quattro ditte.  

Dall’analisi della documentazione inclusa nella busta A (documentazione amministrativa) di ciascuna delle  quattro ditte citate 

emerge quanto segue: 

- Documentazione prescritta regolare. 

 BUSTA B: OFFERTA ECONOMICA. 

Si prosegue con l’apertura delle buste B delle quattro ditte.  

Si analizzano le quattro  offerte e si formula la seguente graduatoria: 

 RAGIONE SOCIALE COSTO 
UNITARIO 

QUANTITA’  ELEMENTI AGGIUNTIVI 

1 CM GRAFICA – BUTTIGLIERA 
ALTA (TO) 

€ 2,15 

 

980 

 

40 COPIE 
OMAGGIO+SEGNALIBRI 

2 CASA EDITRICE LEARDINI 

GUERRINI SRL 
€ 2,15 980  

3 L’ARTISTICA SAVIGLIANO – 
SAVIGLIANO (CN) 

 

€ 2,25 

 

980 

 

4 ITALGRAFICA € 6,20 980  

 

Il presente verbale con relativa graduatoria verrà pubblicato sul sito www.icsrachelbehar.gov.it nella sezione 
trasparenza.  
Avverso la graduatoria provvisoria, sarà possibile esperire reclamo, entro dieci giorni dalla sua pubblicazione, così 
come previsto dal comma 7, art. 14, del DPR 8/3/1 999, no 275 e successive modificazioni. 

Alle ore  14,30  si conclude la seduta. 

                                                                     

F.to La Commissione 

Caterina BUONFIGLIO                              

Maria Grazia CANESTRINI              

Maria TORO                      

Rosaria DI GREGORIO                      

 

 

 

 

 

 

        


